ICEX cofinanciará los gastos imputables a cada actividad efectivamente realizada, según 
porcentaje y límite detallados en el anexo, según la normativa presupuestaria y contable 
de aplicación para ICEX.

– Por su parte, la CEOE se compromete a aportar hasta un máximo de ciento 
veintidós mil doscientos veintidós euros (122.222 €) con los que cofinanciar los gastos 
imputables a cada actividad realizada efectivamente en el marco de este convenio, 
según el porcentaje y límite detallados en el anexo del convenio.

El importe económico máximo previsto con cargo al presente Convenio es de 
doscientos veintidós mil doscientos veintidós euros (222.222 €).

Debe entenderse que la cantidad que las Partes se comprometen a aportar es un 
importe máximo, lo que implica:

– Que, en ningún caso, las Partes podrán exceder tal importe en sus aportaciones; y
– Que, al tratarse de un importe máximo, y no de una cantidad fija, las Partes, en